
1 

 

 

Istituto Professionale di Stato 
Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera 

“Bernardo Buontalenti” 
 

Sede e Segreteria: Via di San Bartolo a Cintoia 19/a  50142 Firenze  
Tel. 055 4627821    Fax: 055 7877380 
Succursale: Via de’Bruni, 6  50133 Firenze 

Tel. 055 785117   Fax 055 476590 
C.M. FIRH020009    C.F. 94023690483 

FIRH020009@istruzione.it    FIRH020009@PEC.istruzione.it  
www.buontalenti.gov.it    

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

                                                                                               
 
 

                                                   

                                                                    Firenze 26.01.2018 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DELLE MATERIE PRIME 

PER LE ESERCITAZIONI DEI LABORATORI DI CUCINA E DI SALA-BAR  
per la Sede di Via S. Bartolo a Cintoia, 19/a - 50142 Firenze e Via dei Bruni, 6 - 50133 Firenze  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO che l’Istituto necessita di acquistare merci per le esercitazioni dei laboratorio delle   

                       esercitazioni pratiche di enogastronomia; 

VISTO     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO      l’art. 30 comma.1 e art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di   

concessione, sugli appalti pubblici  e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti  e dei  servizi postali,  nonché per  il riordino  

della disciplina vigente in materia  di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”: “L’affidamento e l’esecuzione di  lavori, servizi  e  forniture di importo 

inferiore a 40.000,00 euro può avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente  

motivato, o, per i lavori  anche tramite  amministrazione diretta di cui all’art. 3, comma 

1, let. gggg) del Codice”. 

                        “I lavori di  importo  inferiore a 40.000,00 euro, da realizzare in amministrazione  

diretta,  sono individuati dalla stazione appaltante a cura del responsabile unico del 

procedimento”.  

VISTO         l’art. 5 del “ Regolamento d’Istituto per l’ acquisizione in economia di lavoro, servizi e 

forniture” approvato dal C.D.I. del 14/02/2017 verbale n°3 –“L’Istituto Scolastico per 

lavori, servizi e forniture, il cui importo sia inferiore a 40.000,00 euro  e superiore a 

5.000,00 euro applica la procedura di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 nel rispetto e in 

conformità all’art. 36, comma 2, d.lgs. 50/2016”; 

                                           

CONSIDERATO che le ditte sottoelencate hanno presentato l'offerta economicamente più 

vantaggiosa rispetto alle offerte pervenute dalle altre ditte interpellate: 

 

- Cancelloni Food Service spa  

- Iliopesca srl  

 

  

 

 
 

 

  





1 

 

 

Istituto Professionale di Stato 
Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera 

“Bernardo Buontalenti” 
 

Sede e Segreteria: Via di San Bartolo a Cintoia 19/a  50142 Firenze  
Tel. 055 4627821    Fax: 055 7877380 
Succursale: Via de’Bruni, 6  50133 Firenze 

Tel. 055 785117   Fax 055 476590 
C.M. FIRH020009    C.F. 94023690483 

FIRH020009@istruzione.it    FIRH020009@PEC.istruzione.it  
www.buontalenti.gov.it    

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

CONSIDERATO inoltre che le ditte sottoelencate sono le uniche ad avere presentato il loro listino 

prezzi nella categoria di loro competenza: 

 

- Pregis spa  

- TA.BA srl  

- Fantappiè srl  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si decreta di procedere, per le motivazioni in premessa, all’affidamento delle forniture delle materie 

prime per le esercitazioni dei laboratori di cucina e di sala-bar alle Ditte:  

 

- Cancelloni Food Service spa Strada L. Ariosto, 41 - 06063 Magione (PGF) -  CIG Z5F21E0CE0 

 per la categoria di prodotti alimentari in genere 

 

- Iliopesca srl Via Lucchese, 219/221 - 50053 Loc. Marcignana - Empoli (FI) - CIG ZF921E1025 

per la categoria di prodotti ittici freschi e surgelati e frutta e verdura surgelata  

 

- Pregis spa Via S. Andrea, 61 - Loc. Fangolino 38066 Riva del Garda (TN)  - CIG  Z5821E0EE9  

per la categoria di macelleria e salumi in genere  

 

- TA.BA srl Viale Togliatti, 78 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)  - CIG  Z3B21E0DF5    

per la categoria di accessori e monouso 

 

- Fantappiè srl Via del Palazzo dei Diavoli, 3 - 50142 Firenze  -  CIG  Z3B21E0DF5        

per la categoria di prodotti ortofrutticoli freschi e secchi 

 

Art. 2 

 

L’importo di spesa per le forniture di cui sopra non è stimabile in fase di assegnazione poiché la 

presente determina ha validità dall'01.02.2018 al 31.01.2019 per cui non è quantificabile il fabbisogno 

prossimo venturo per ogni categoria e comunque non sarà superiore a € 40.000,00 (quarantamila) per 

ogni categoria. 

Art.3 

 

Il pagamento relativo alle forniture di cui sopra sarà effettuato a seguito di fattura elettronica. 

 

 

 

 



1 

 

 

Istituto Professionale di Stato 
Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera 

“Bernardo Buontalenti” 
 

Sede e Segreteria: Via di San Bartolo a Cintoia 19/a  50142 Firenze  
Tel. 055 4627821    Fax: 055 7877380 
Succursale: Via de’Bruni, 6  50133 Firenze 

Tel. 055 785117   Fax 055 476590 
C.M. FIRH020009    C.F. 94023690483 

FIRH020009@istruzione.it    FIRH020009@PEC.istruzione.it  
www.buontalenti.gov.it    

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Art.4 

 

Di dare mandato al DSGA di predisporre tutti gli atti necessari per la liquidazione della spesa. La 

seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione sull’ Albo del ns. sito web. 

 

        
 
 
           Il Dirigente Scolastico 
          Dott.ssa Maria Francesca Cellai 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 


